



Załącznik
do uchwały nr VIII/55/2011 r.
Rady Powiatu w Choszczynie
z dnia 28 czerwca 2011 r.

Powiat Choszczeński

**STANOWISKO RADY POWIATU W CHOSZCZYNIE BĘDĄCE APELEM
O ZWIĘKSZENIE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY NA AKTYWIZACJĘ
ZAWODOWĄ OSÓB BEZROBOTNYCH NA TERENIE POWIATU
CHOSZCZEŃSKIEGO W 2011 R.**

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym oraz ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, do wiodących zadań samorządu powiatowego należy podejmowanie działań na rzecz aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz przeciwdziałanie bezrobociu. Jednym z istotnych i skutecznych narzędzi służących realizacji tych zadań są środki Funduszu Pracy, które pozwalają na aktywizację osób bezrobotnych i poszukujących pracy, a jednocześnie stanowią wsparcie lokalnych pracodawców.

Powiat choszczeński należy do najbardziej dotkniętych plagą bezrobocia w województwie zachodniopomorskim. Na koniec I kwartału br. stopa bezrobocia w naszym powiecie wynosiła 28,4% (w województwie zachodniopomorskim 18,6%) – jedna z największych w województwie. Pod względem nasycenia przedsiębiorczością powiat choszczeński znajduje się na ostatnim miejscu w województwie. Skutkiem tego jest niewielka ilość generowanych nowych miejsc pracy. W granicach powiatu leżą cztery gminy o szczególnie niekorzystnej sytuacji społeczno-gospodarczej: Bierzwnik, Krzęcin, Pełczyce i Recz. W powiecie choszczeńskim problem bezrobocia na rynku pracy jest poważnym zjawiskiem, zarówno ekonomicznym jak i społecznym. Do końca roku 2008 obserwowano korzystne zmiany na lokalnym rynku pracy, ale od 2009 roku sytuacja uległa pogorszeniu, skutkując m.in. wzrostem liczby osób bezrobotnych.

Środki z Funduszu Pracy pozwalają na niwelowanie negatywnych zjawisk na rynku pracy. Na aktywne formy walki z bezrobociem w powiecie choszczeńskim w roku bieżącym przyznano 5 076,8 tys. zł, co stanowi ok. 30% środków przyznanych na Fundusz Pracy w roku 2010 (15 320,4 tys. zł). Tak drastyczne zmniejszenie środków skutkuje negatywnie na całokształt lokalnego rynku pracy poprzez znaczne zmniejszenie ilości świadczonych form wsparcia na rzecz pracodawców oraz osób aktywizowanych (m.in. staży, jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, doposażeń lub wyposażenia stanowisk pracy,

prac interwencyjnych, zwrotu kosztów dojazdu do miejsca pracy). Przyznanie niższych środków w 2011 roku spowoduje wzrost bezrobocia w powiecie oraz znaczne zmniejszenie liczby osób, które będą objęte formami aktywizacji zawodowej.

W związku z powyższym wyrażamy zaniepokojenie tak drastycznym zmniejszeniem środków przyznanych na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w 2011 roku na terenie powiatu choszczeńskiego. Konsekwencją tak radykalnego ograniczenia środków finansowych będzie mniejsza skuteczność działań w obszarze walki z bezrobociem i pogłębianie się niekorzystnych tendencji na lokalnym rynku pracy.

Apelujemy, jako odpowiedzialni gospodarze powiatu mający na uwadze jego rozwój i dobro mieszkańców, o natychmiastowe zwiększenie środków Funduszu Pracy przeznaczonych na aktywizację osób wymagających pracy i wsparcia w wejściu na rynek pracy.